Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 278/2023/DPARL/CMI Itanhaém, 17 de outubro de 2023.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento de Requerimentos

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 104ª Sessão Ordinária da 18ª

Legislatura, realizada em 16 de outubro de 2023 a saber:

✓ Requerimento nº 244/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas novas informações a respeito da

falta do serviço de Zona Azul no Município de Itanhaém, de autoria do Vereador Carlos

Henrique S. Garzon e subscrito pelos nobres Vereadores Silvio Cesar de Oliveira e

Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 245/2023 - Solicita ao Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Prefeito

Sr. TIAGO RODRIGUES CERVANTES, que sejam prestadas informações a respeito das

Escolas Municipais que possuem climatização por ar condicionado em Itanhaém, de autoria do

Vereador Vereador Carlos Henrique S. Garzon e subscrito pelo nobre Vereador Silvio

Cesar de Oliveira;

✓ Requerimento n° 247/2023 - Solicita ao Executivo informações sobre os procedimentos

para fornecimento de fraldas geriátricas aos idosos em situação de vulnerabilidade social, de

autoria do Vereador Rutinaldo da Silva Bastos e subscrito pelos nobres Vereadores Carlos

Henrique S. Garzon, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson Oliveira Santos;

✓ Requerimento nº 248/2023 - Solicita ao Poder Executivo informações sobre as

providências que se pretende adotar para conter o abuso no uso de equipamentos de som na orla

da praia, durante a alta temporada de verão, de autoria do Vereador Hugo Di Lallo subscrito

pelos nobres Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Silvio Cesar de Oliveira e Wilson

Oliveira Santos;

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

     Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

ESTADO DE SÃO PAULO

✓ Requerimento nº 249/2023 - Solicita ao Executivo, junto à Empresa Fênix, informações

quanto aos procedimentos adotados de embarque e desembarque de pessoas com deficiências,

gestantes, idosos e mulheres, no período das 22h às 06h, de autoria do Vereador Hugo Di

Lallo subscrito pelos nobres Vereadores Carlos Henrique S. Garzon, Lucas Gabriel S.

Abbasi, Fernando da S.X de Miranda e Silvio Cesar de Oliveira.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

FERNANDO DA S. X. DE MIRANDA

Presidente

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003600370035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

		2023-10-18T12:23:37-0300